
  

Estado do Pará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMA 

  

 

 

CNPJ: 16.678.326/0001-02 

Rua Anfrísio Nunes, S/N, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA – E-mail: semavtx@gmail.com 
 

 

 

AUTORIZAÇÃO 
 

 

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 

 
A Secretária Municipal da Gestão do Meio Ambiente do Município de Vitoria Do Xingu, no uso das 

atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº. 8666/93 e suas 

alterações legais, resolve: 

 

01- Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado: 

 

a)- Processo Administrativo – 080/2024 

 

b)- Objeto: Prestação de SERVIÇOS DE REVISÃO DE VEÍCULO (em garantia de fábrica), modelo 

TRITON OUTDOOR GLX 2.4 4X4 MT, CHASSI 93XDJKL1TXCM48886, COR: PRETO ONIX, 

MOTORIZ: 2442 POTENCIA: 190 CV, MOTOR: 4N15-BAG9184 COMBUSTIVEL: DIESEL, 

RENAVAM: 222329, ANO FAB/MOD: 2021/2022, ADQ DE: HPE AUTOMOTORES DO 

BRASIL LTDA, NF/DT FABRICA: 580886/30/11/2021”, visando atender as necessidades da 

Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente – SEMA do município de Vitória do Xingu/PA.   

 

c)- Valor estimado do PROCESSO:  R$: 8.042,19 (Oito Mil Quarenta e Dois Reais e Dezenove 

Centavos). 

 

02- Indicações dos Recursos – Dotação Orçamentaria:  

 

18 541 0012 2.098 - Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente                                                                    

3.3.90.30.00 - Material de Consumo                                                                                                                            

3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 

 

  Remeta-se o procedimento a Assessoria Jurídica para as providências cabíveis. 

 

 

Vitória do Xingu - PA, 17 de junho de 2024 

 

 

 

______________________________________________ 

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN 

Secretária Municipal de Meio Ambiente 

 


		2024-06-17T15:50:59-0300
	CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN:66127769272




